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株式状況 （201８年9月30日現在）

発行済株式総数 3,310,097,492株

株主数 618,205名

大株主（上位10名）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社
株式会社豊田自動織機
日本マスタートラスト信託銀行株式会社
日本生命保険相互会社
ジェーピー モルガン チェース バンク
（常任代理人 （株）みずほ銀行決済営業部）
ステート ストリート バンク アンド トラスト 
カンパニー
（常任代理人 （株）みずほ銀行決済営業部）
株式会社デンソー
三井住友海上火災保険株式会社
資産管理サービス信託銀行株式会社
東京海上日動火災保険株式会社

計
（注）上記のほか、当社が所有している自己株式393,737千株があります。

株主名 持株数
（千株）

383,473
232,037
181,606
111,379

100,456

98,341

89,915
57,771
56,771
51,045

1,362,794

発行済株式
（自己株式を除く）
の総数に対する
持株比率（%）

13.15
7.96
6.23
3.82

3.44

3.37

 3.08
1.98
1.95
1.75

46.73

株式分布状況

金融機関
1,142,293千株
34.51％

外国法人等
694,229千株
20.97％

個人・その他
（含む自己株式）
793,786千株
23.98％

その他の法人
679,787千株
20.54％

（注）比率は発行済株式総数に対する持株比率です。

（注）AA型種類株式を含みます。

事業年度
定時株主総会
配当金支払株主
確定日
上場証券取引所

株主名簿管理人
特別口座管理機関
（同連絡先）

（同郵送先）

4月1日から翌年3月31日まで
6月
期末配当：3月31日
中間配当：9月30日
（国内）東京・名古屋
（海外）ニューヨーク・ロンドン
三菱UFJ信託銀行株式会社
三菱UFJ信託銀行株式会社
東京都府中市日鋼町1-1
電話（0120）232-711（通話料無料）
〒137-8081 新東京郵便局私書箱第29号
三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部

株主メモ

住所変更・単元未満株式の買取請求等のお問い合わせ先

①証券会社に口座を開設されている株主様　　　　　　　
　お取引先の証券会社等にお問い合わせください。

②証券会社に口座がなく、特別口座に記録されている株主様
　特別口座を開設している三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社まで
　お問い合わせください。

お知らせ

トヨタは、オリンピック、パラリンピックにおける自動車、自動車サービス、
移動支援ロボットのカテゴリーのパートナーです。

「もっといいクルマづくり」
や「持続的な成長」への
社長・豊田の熱い想い
を、インターネットサイト
「T-ROAD」にてお届け
しております。
是非ご覧ください。

インターネットの検索画面で“T-ROAD”と検索してアクセス、もし
くはスマートフォンで無料アプリ「公式ＱＲコードリーダー“Ｑ”」を
ダウンロードの上、ＱＲコードを読み取りアクセスしてください。

（注）アクセスに際して発生する費用は株主様のご負担とさせていただきます。
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